全 建 事 発 １ １ ９ 号
令 和 ６ 年 １ ２ 月 ２ ３ 日

各都道府県建設業協会
専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会
専務理事 山崎 篤男
〔 公 印 省 略 〕

公共測量「作業規程の準則」の一部改正に関する意見募集について（周知依頼）

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、国土地理院では、公共測量の課題検討委員会等で協議を重ね、「作業規程の準則」

の一部改正案を取りまとめられ、下記のとおり意見募集を開始した旨の通知がありました。

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆様にご周

知いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．意見募集のウェブサイト

e-Gov のパブリック・コメントのページ

https://public-comment.egov.

go.jp/pcm/detail?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&Mode=0&id=155241504

２．意見募集の期間

令和６年 12 月 23 日（月）～ 令和 7 年 1 月 27 日（月）

３．その他

「作業規程の準則」の一部改正の概要については以下のページを参照して下さい。

https://www.gsi.go.jp/gijyutukanri/gijyutukanri40050.html

４．問合せ先

国土地理院企画部技術管理課 植田、松村

TEL : 029-864-6046（直通）

E-mail : gsi-junsoku-34@gxb.mlit.go.jp

【担当】事業部 森島
TEL：03-3551-9396
FAX：03-3555-3218
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

mailto:jigyo@zenken-net.or.jp